
C o p i a  

 

 

  
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  BBOORRDDIIGGHHEERRAA  
Provincia di Imperia 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 153 del registro delle deliberazioni. 
 

 

 

OGGETTO:  SERVIZIO FINANZIARIO - QUARTA VARIAZIONE AL BILANCIO DI 

PREVISIONE 2016/2017/2018      

 

L’anno duemilasedici addì venti del mese di settembre (20/09/2016) alle ore quindici e minuti 

trenta nella solita sala delle adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

 

 

Cognome e Nome 

 

 

Presente 

  

1. PALLANCA GIACOMO - Sindaco  No 

2. BASSI MASSIMILIANO - Vice Sindaco  No 

3. MARIELLA MARGHERITA - Assessore  Sì 

4. MACCARIO SILVANO - Assessore Sì 

5. BULZOMI' CRISTINA - Assessore Sì 

6. DEBENEDETTI FULVIO - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

 

Totale Assenti: 2 

 

Svolge le funzioni di Segretario, relativamente al presente verbale il Signor Dott. Giuseppe Testa 

Segretario Generale. 

 



 2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Richiamati i seguenti provvedimenti: 

- deliberazione del consiglio comunale n. 19 del 27.04.2016 per l’approvazione del bilancio di 

previsione 2016-2017-2018  e relativi allegati; 

- deliberazione della giunta comunale n. 70 del 12.05.2016 con la quale è stato adottato il 

Piano Esecutivo di Gestione e il Piano della Performance per l’anno 2016 coerentemente 

con i programmi del Documento Unico di Programmazione; 

- deliberazione del consiglio comunale n. 20 del 27.04.2016 con la quale è stato approvato il 

conto consuntivo dell’anno 2015 ed è stato accertato un avanzo di amministrazione pari ad 

euro 14.555.591,37; 

- deliberazione del consiglio comunale n. 21 del 27.04.2016 con la quale è stata effettuata la 

prima variazione al bilancio di previsione 2016-2017-2018; 

- deliberazione della giunta comunale n. 86 del 08.06.2016 con la quale è stata effettuata la 

seconda variazione al bilancio di previsione 2016-2017-2018, ratificata dal consiglio 

comunale con deliberazione n. 32 del 04.08.2016; 

- deliberazione del consiglio comunale n. 33 del 04.08.2016 con la quale è stata effettuata la 

verifica degli equilibri di bilancio e lo stato di attuazione dei programmi; 

- deliberazione del consiglio comunale n. 34 del 04.08.2016 con la quale è stata effettuata la 

terza variazione al bilancio di previsione 2016-2017-2018 – assestamento generale; 

- determinazione dirigenziale n. 494RG/100SF del 08.08.2016 con la quale è stata effettuala 

la 1^ variazione compensativa tra capitoli di entrata e di spesa ai sensi dell’articolo 175, 

comma 5 quater – lett. a) del d.lgs. 267/2000 (comunicata alla giunta comunale in sede di 

pubblicazione all’albo pretorio - 07.09.2016);  

  

Richiamata la deliberazione del consiglio comunale n. 20 del 23.09.2013 con la quale sono state 

approvate le “Linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del 

mandato”; 

 

Ravvisata la necessità e l’urgenza di una quarta variazione di bilancio (come da prospetto 

dettagliato allegato) al fine di dare tempestiva e compiuta attuazione ad alcuni interventi i spesa 

compatibili con i vincoli di finanza pubblica di cui all’articolo 1, comma 711 della legge 

28.12.2015, n. 208; 

  

Visto l’articolo 187 del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 in merito al rispetto dell’ordine di 

priorità per l’utilizzo dell’avanzo di amministrazione (copertura di debiti fuori bilancio, 

salvaguardia degli equilibri di bilancio, spese di investimento, spese correnti non permanenti, 

estinzione anticipata di prestiti) e verificato che con la suddetta variazione di bilancio l’avanzo di 

amministrazione applicato è destinato agli investimenti non ricorrendo i presupposti di cui ai punti 1 

e 2); 

  

Preso atto che suddetta variazione degli stanziamenti di bilancio aumenta complessivamente il 

pareggio di bilancio: 

anno 2016: euro 32.843.112,95 

anno 2017: euro 21.126.400,00 

anno 2018: euro 21.126.400,00 

 

Visti gli allegati prospetti contabili; 

 

Visto il parere favorevole del revisore dei conti espresso in data 16.09.2016 (agli atti prot. n. 20862 

del 19.09.2016); 

 

Visto il regolamento di contabilità; 



 3 

Visto il decreto legislativo 23.06.2011, n. 118 e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 28.12.2015, n. 208 (legge di stabilità per l’anno 2016); 

 

Visti gli articoli 42, 48 e 175 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali; 

 

Visto il parere favorevole del dirigente del settore finanziario in ordine alla regolarità tecnica ed in 

ordine alla regolarità contabile; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1) di disporre la quarta variazione del bilancio di previsione 2016-2017-2018, come da prospetti 

contabili allegati al presente provvedimento per costituirne parte integrante di seguito elencati: 

- elenco variazioni di entrata per tipologia e di spesa per programmi (unità di voto da parte del 

consiglio comunale ai sensi dell’articolo 164 tuel e articolo 13 del d.lgs. 118/2011) 

- elenco variazioni di entrata e di spesa per p.e.g. al fine di chiarezza espositiva per il 

consiglio comunale 

- quadro degli equilibri degli stanziamenti attuali e della variazione 

- prospetto di verifica del rispetto dei vincoli di finanza pubblica (art. 1, comma 711 legge 

28.12.2015, n. 208) 

- quadro delle variazioni 

- verifica stanziamento di cassa; 

 

2) di dare atto che, a seguito della variazione come sopra apportata, il bilancio 2016-2017-2018 

aumenta il pareggio  nell’importo finale: 

anno 2016: euro 32.843.112,95 

anno 2017: euro 21.126.400,00 

anno 2018: euro 21.126.400,00 

 

4)  di notificare copia del presente provvedimento al tesoriere comunale.  

 

__________________________ 
  

Successivamente, la giunta comunale; 

Ritenuta l’urgenza di provvedere attese le motivazioni di interesse pubblico evidenziate in 

premessa; 

Con separata votazione unanime 

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134 del testo unico dell’ordinamento degli Enti Locali; 

dichiara 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

________ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 

F.to Mariella Margherita 

 

___________________________   

 

Il Segretario Generale 

F.to Dott. Giuseppe Testa 

______________________ 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on line del Comune per 

15 giorni consecutivi.    

                                                                                                                 Il Segretario Generale 

F.toDott. Giuseppe Testa  

 

Bordighera, lì 04/10/2016                             ______________________ 

 
 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Bordighera, lì_____________     

Il  Segretario Generale 

 
 

 

 

D I C H I A R A Z I O N E  D I  E S E C U T I V I T A ’  
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 20 SETTEMBRE 2016 
 

× In quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, Testo Unico degli Enti Locali  del 

18 agosto 2000. n. 267). 

q Alla scadenza del decimo giorno dalla eseguita pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Comune per 

15 giorni consecutivi (art. 134, comma 3, Testo Unico degli Enti Locali  del 18 agosto 2000. n. 267) . 

           Il Segretario Generale 

F.toDott. Giuseppe Testa 

                                                                           __________________________________   

 
 

 



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(ENTRATA)

Comune di Bordighera

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale GC n° 153 del 20/09/2016

T

I

T

T

I

P

C

A

T

D.Lgs. 118

di ENTRATA
ATTUALE RISULTANTE

1.177.000,00

0,00

212.000,00

0,00

1.389.000,00

0,00

2016
0000 00000 1 / 2 / 1 Finanziamento Investimenti

(cassa)

0,00 0,00 0,002017

0,00 0,00 0,002018

165.000,00

165.000,00

6.900,00

6.900,00

171.900,00

171.900,00

2016
2 0101 00101 160 / 5 / 1 Altri trasferimenti correnti dello Stato

(cassa)

65.000,00 0,00 65.000,002017

65.000,00 0,00 65.000,002018

0,00

0,00

2.300,00

2.300,00

2.300,00

2.300,00

2016
2 0101 00101 227 / 5 / 1 Contributo Stato per accertamenti medico legali

(cassa)

0,00 0,00 0,002017

0,00 0,00 0,002018

12.000,00

12.000,00

2.600,00

2.600,00

14.600,00

14.600,00

2016
3 0100 00200 360 / 5 / 1 proventi iscrizione a centro vacanze estive

(cassa)

12.000,00 0,00 12.000,002017

12.000,00 0,00 12.000,002018

125.000,00

125.000,00

5.000,00

5.000,00

130.000,00

130.000,00

2016
3 0100 00200 395 / 5 / 1 proventi di fiere e mercati.

(cassa)

125.000,00 0,00 125.000,002017

125.000,00 0,00 125.000,002018

2.500,00

2.500,00

12.500,00

12.500,00

15.000,00

15.000,00

2016
3 0100 00200 475 / 1 / 1 Diritti di rilascio autorizzazione vincolo idrogeologico (collegato intervento 3110.40.2)

(cassa)

2.500,00 0,00 2.500,002017

2.500,00 0,00 2.500,002018

1.000,00

1.000,00

7.000,00

7.000,00

8.000,00

8.000,00

2016
3 0100 00300 530 / 5 / 1 fitti reali di fondi rustici - canoni enfiteutici

(cassa)

1.000,00 0,00 1.000,002017

1.000,00 0,00 1.000,002018

GIOVE Siscom 2di1Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(ENTRATA)

Comune di Bordighera

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale GC n° 153 del 20/09/2016

T

I

T

T

I

P

C

A

T

D.Lgs. 118

di ENTRATA
ATTUALE RISULTANTE

10.000,00

10.000,00

3.700,00

3.700,00

13.700,00

13.700,00

2016
3 0100 00300 540 / 5 / 1 proventi per l'uso di locali stabilmente ed esclusiva- mente adibiti a riunioni non

istituzionali. (cassa)

10.000,00 0,00 10.000,002017

10.000,00 0,00 10.000,002018

95.000,00

117.376,58

8.000,00

8.000,00

103.000,00

125.376,58

2016
3 0100 00300 547 / 5 / 1 Canoni concessione spazi ed aree pubbliche

(cassa)

90.000,00 0,00 90.000,002017

90.000,00 0,00 90.000,002018

70.000,00

70.000,00

70.000,00

70.000,00

140.000,00

140.000,00

2016
3 0200 00200 410 / 5 / 2 sanzioni amm.ve per violazione regolamenti comunali (D.LGS 118/2011)

(cassa)

70.000,00 0,00 70.000,002017

70.000,00 0,00 70.000,002018

260.000,00

260.000,00

0,00

0,00

260.000,00

260.000,00

2016
3 0200 00200 430 / 5 / 3 sanzioni amministrative per violazione codice strada (D.LGS. 118/2011)

(cassa)

260.000,00 2.000,00 262.000,002017

260.000,00 2.000,00 262.000,002018

70.000,00

75.604,22

10.000,00

10.000,00

80.000,00

85.604,22

2016
3 0500 00200 630 / 5 / 1 introiti e rimborsi diversi.

(cassa)

70.000,00 0,00 70.000,002017

70.000,00 0,00 70.000,002018

200.000,00

200.000,00

37.000,00

37.000,00

237.000,00

237.000,00

2016
3 0500 09900 570 / 21 / 1 Iva split payment servizi commerciali

(cassa)

200.000,00 0,00 200.000,002017

200.000,00 0,00 200.000,002018

TOTALE:
165.000,00

2016

(cassa)

377.000,00

2017 2.000,00

2018 2.000,00

GIOVE Siscom 2di2Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Bordighera

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale GC n° 153 del 20/09/2016

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

1.000,00

2.099,68

4.000,00

4.000,00

5.000,00

6.099,68

2016
01 01 1 20 / 20 / 2 Acquisto di beni e servizi / iniziative istituzionali: acquisto beni

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.000,00 0,00 1.000,002017

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.000,00 0,00 1.000,002018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

4.000,00

4.600,00

4.000,00

4.000,00

8.000,00

8.600,00

2016
01 01 1 30 / 5 / 2 Acquisto di beni e servizi / iniziative istituzionali: prestazioni di servizio

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

4.000,00 0,00 4.000,002017

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

4.000,00 0,00 4.000,002018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

13.000,00

13.000,00

10.000,00

10.000,00

23.000,00

23.000,00

2016
01 02 1 140 / 25 / 3 Acquisto di beni e servizi / spese per gare di appalto e contratti - D.LGS. 118

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

20.000,00 0,00 20.000,002017

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

20.000,00 0,00 20.000,002018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

400.000,00

404.727,97

24.000,00

24.000,00

424.000,00

428.727,97

2016
01 03 1 510 / 5 / 2 Imposte e tasse a carico dell'ente / altre - iva a debito

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

300.000,00 0,00 300.000,002017

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

300.000,00 0,00 300.000,002018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

22.790,00

35.335,68

50.000,00

50.000,00

72.790,00

85.335,68

2016
01 05 1 470 / 10 / 1 Acquisto di beni e servizi / Appalto mantenimento e gestione patrimonio - servizi

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 8di1Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Bordighera

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale GC n° 153 del 20/09/2016

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

20.000,00 0,00 20.000,002017

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

20.000,00 0,00 20.000,002018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

17.000,00

39.256,00

10.000,00

10.000,00

27.000,00

49.256,00

2016
01 05 1 470 / 20 / 2 Acquisto di beni e servizi / Spese gestione stabili comunali

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

17.000,00 0,00 17.000,002017

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

17.000,00 0,00 17.000,002018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

441.401,00

441.401,00

11.000,00

11.000,00

452.401,00

452.401,00

2016
03 01 1 1110 / 1 / 1 Redditi da lavoro dipendente / competenze fisse personale ruolo

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

480.401,00 0,00 480.401,002017

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

480.401,00 0,00 480.401,002018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

39.000,00

60.500,00

-11.000,00

-11.000,00

28.000,00

49.500,00

2016
03 01 1 1110 / 1 / 5 Redditi da lavoro dipendente / spese per il personale comandato da altri enti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002017

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

23.000,00

23.000,00

5.000,00

5.000,00

28.000,00

28.000,00

2016
04 06 2 7470 / 5 / 1 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / attrezzatture scolastiche (a.a.)

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002017

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002018

GIOVE Siscom 8di2Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Bordighera

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale GC n° 153 del 20/09/2016

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

23.000,00

82.000,00

10.000,00

10.000,00

33.000,00

92.000,00

2016
05 02 1 490 / 2 / 1 Trasferimenti correnti / Fondazione "Famiglia Terruzzi - Villa Regina Margherita"

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

23.000,00 0,00 23.000,002017

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

23.000,00 0,00 23.000,002018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

12.000,00

77.085,00

-5.000,00

-5.000,00

7.000,00

72.085,00

2016
06 01 1 2360 / 15 / 1 Trasferimenti correnti / quota gestione complesso polisportivo (raul zaccari).

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

12.000,00 0,00 12.000,002017

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

12.000,00 0,00 12.000,002018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

125.000,00

186.000,00

-2.000,00

-2.000,00

123.000,00

184.000,00

2016
06 01 1 2360 / 20 / 1 Trasferimenti correnti / contributo gestione palazzetto dello sport

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

127.000,00 0,00 127.000,002017

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

127.000,00 0,00 127.000,002018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00

0,00

30.000,00

30.000,00

30.000,00

30.000,00

2016
06 01 2 7830 / 30 / 1 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / manutenzione straordinaria impianti

sportivi (a.a.) (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002017

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 8di3Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Bordighera

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale GC n° 153 del 20/09/2016

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

105.000,00

111.043,87

27.000,00

27.000,00

132.000,00

138.043,87

2016
07 01 1 2670 / 6 / 1 Acquisto di beni e servizi / interventi diversi nel campo del turismo

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

50.000,00 0,00 50.000,002017

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

50.000,00 0,00 50.000,002018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

25.000,00

30.797,42

8.000,00

8.000,00

33.000,00

38.797,42

2016
07 01 1 2670 / 30 / 1 Acquisto di beni e servizi / Assistenza manifestazioni

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

25.000,00 0,00 25.000,002017

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

25.000,00 0,00 25.000,002018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

2.500,00

2.500,00

12.500,00

12.500,00

15.000,00

15.000,00

2016
08 01 1 3110 / 40 / 2 Acquisto di beni e servizi / Spese istruttoria per rilascio vincolo idrogeologico (collegato

risorsa 475.1.1) (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

2.500,00 0,00 2.500,002017

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

2.500,00 0,00 2.500,002018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

110.965,60

112.600,40

5.000,00

5.000,00

115.965,60

117.600,40

2016
08 01 2 8270 / 4 / 1 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / forniture per arredo urbano (a.a.)

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002017

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

150.000,00

150.000,00

-40.000,00

-40.000,00

110.000,00

110.000,00

2016
09 01 2 8530 / 80 / 1 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / Manutenzione straordinaria del territorio

(ou) (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 8di4Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Bordighera

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale GC n° 153 del 20/09/2016

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

0,00 0,00 0,002017

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

87.000,00

87.159,87

20.000,00

20.000,00

107.000,00

107.159,87

2016
09 02 1 3660 / 20 / 1 Acquisto di beni e servizi / spese per appalto giardini

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

330.000,00 0,00 330.000,002017

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

330.000,00 0,00 330.000,002018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

3.000,00

5.006,00

1.500,00

1.500,00

4.500,00

6.506,00

2016
09 04 1 3480 / 16 / 2 Imposte e tasse a carico dell'ente / altre - imposte e tasse

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

3.000,00 0,00 3.000,002017

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

3.000,00 0,00 3.000,002018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

25.000,00

44.009,65

5.000,00

5.000,00

30.000,00

49.009,65

2016
09 04 2 8830 / 56 / 4 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / manutenzione straordinaria depuratore a.a.

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002017

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

150.000,00

150.000,00

55.000,00

55.000,00

205.000,00

205.000,00

2016
09 04 2 8830 / 56 / 5 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / manutenzione straordinaria rete servizio

idrico int. aa (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002017

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002018

GIOVE Siscom 8di5Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Bordighera

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale GC n° 153 del 20/09/2016

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00

0,00

40.000,00

40.000,00

40.000,00

40.000,00

2016
09 05 2 9070 / 20 / 1 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / Interventi di sostituzione alberature a.a.

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002017

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00

15.499,28

32.000,00

32.000,00

32.000,00

47.499,28

2016
10 05 2 8230 / 88 / 1 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / Sistemazione piazze e vie comunali a.a.

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002017

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00

0,00

40.000,00

40.000,00

40.000,00

40.000,00

2016
10 05 2 8230 / 95 / 1 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / Abbattimento barriere architettoniche o.u.

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002017

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

61.846,50

67.999,11

35.000,00

35.000,00

96.846,50

102.999,11

2016
10 05 2 8330 / 16 / 1 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / potenziamento impianti illuminazione

pubblica a.a. (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002017

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 8di6Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Bordighera

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale GC n° 153 del 20/09/2016

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

5.300,00

11.998,00

0,00

0,00

5.300,00

11.998,00

2016
11 01 1 3330 / 10 / 1 Acquisto di beni e servizi / spese per i servizi di protezione civile.

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

5.300,00 2.000,00 7.300,002017

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

5.300,00 2.000,00 7.300,002018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00

0,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

2016
11 01 2 8750 / 5 / 1 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / acquisto attrezzature  diverse a.a.

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002017

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

47.500,00

48.100,00

-4.000,00

-4.000,00

43.500,00

44.100,00

2016
12 01 1 4100 / 25 / 1 Acquisto di beni e servizi / centro vacanze estive.

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

47.500,00 0,00 47.500,002017

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

47.500,00 0,00 47.500,002018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

13.500,00

26.768,11

-5.000,00

-5.000,00

8.500,00

21.768,11

2016
12 01 1 4100 / 25 / 3 Acquisto di beni e servizi / centro vacanze estive - trasporto

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

13.500,00 0,00 13.500,002017

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

13.500,00 0,00 13.500,002018

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 8di7Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Bordighera

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale GC n° 153 del 20/09/2016

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

TOTALE:
377.000,00

2016

(cassa)

377.000,00

0,00(di cui fpv)

2017 2.000,00

0,00(di cui fpv)

2018 2.000,00

0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 8di8Pagina


